ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÂM ĐỒNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1312/QĐ-UBND
	Đà Lạt, ngày 09 tháng 6 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT QUY HOẠCH MẠNG LƯỚI CÁC TUYẾN XE BUÝT VẬN TẢI KHÁCH CÔNG CỘNG TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH LÂM ĐỒNG ĐẾN NĂM 2015

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quyết định số 34/2006/QĐ-BGTVT ngày 16/10/2006 của Bộ trưởng Bộ Giao thông Vận tải ban hành Quy định về quản lý vận tải khách công cộng bằng xe buýt;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông Vận tải tại Tờ trình số 184/TTr-GTVT ngày 15/4/2009,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Quy hoạch mạng lưới xe buýt vận tải khách công cộng trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng đến năm 2015, bao gồm:
- 12 tuyến xe buýt nội thành, nội thị.
- 11 tuyến xe buýt nội tỉnh, liên huyện.
- 01 tuyến xe buýt lân cận.
(Có bảng Quy hoạch các tuyến kèm theo).

Điều 2. Sở Giao thông Vận tải có trách nhiệm:
- Công bố quy hoạch; kêu gọi các doanh nghiệp vận tải thuộc các thành phần kinh tế đầu tư phương tiện, tham gia khai thác các tuyến xe buýt theo quy hoạch.
- Tổ chức huy động các nguồn vốn để từng bước đầu tư xây dựng hoàn thiện cơ sở hạ tầng phục vụ vận tải khách công cộng bằng xe buýt theo qui định pháp luật.

- Thường xuyên rà soát, cập nhật nhu cầu để đề xuất điều chỉnh, bổ sung quy hoạch phát triển mạng lưới xe buýt vận tải khách công cộng trên địa bàn tỉnh trong các năm thiếp theo.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Giao thông Vận tải, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Bảo Lộc, thành phố Đà Lạt và Thủ Trưởng các sở ngành, cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan căn cứ Quyết định này để thi hành./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Huỳnh Đức Hòa

BẢNG QUY HOẠCH
MẠNG LƯỚI CÁC TUYẾN XE BUÝT VẬN TẢI KHÁCH CÔNG CỘNG TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH LÂM ĐỒNG ĐẾN NĂM 2015
(Ban hành kèm theo Quyết định số 1312/QĐ-UBND ngày 09 tháng 6 năm 2009 của UBND tỉnh Lâm Đồng)
	STT
	Tuyến
	Điểm đầu
	Điểm cuối
	Cự ly
(Km)
	Hành trình vận chuyển

	I.
	Tuyến nội thành, nội thị

	1
	Đà Lạt – Xuân Trường
	Bến xe nội thành
	Thôn 2 Trạm Hành
	30
	Bến xe nội thành Đà Lạt – khu Hoà Bình – Đường 3/2 – Trần Phú – Trần Hưng Đạo – QL 20 – Thôn Trạm Hành 2 và ngược lại

	2
	Đà Lạt – Thái Phiên – Đa Nhim
	Bến xe nội thành
	Xã Đa Nhim
	32
	Bến xe nội thành Đà Lạt – khu Hoà Bình – Đường 3/2 – Trần Phú – Hồ Tùng Mậu – Yersin – Quang Trung – Mê Linh – Chợ Thái Phiên – ĐT 723 – xã Đa Nhim và ngược lại

	3
	Đà Lạt – Đa Thiện
	Bến xe nội thành
	Ngã 3 Mười Thị
	09
	Bến xe nội thành Đà Lạt – Nguyễn Thái Học – Bùi Thị Xuân – Phù Đổng Thiên Vượng – Mai Anh Đào – Nguyên tử Lục – ngã 3 Mười Thị và ngược lại.

	4
	Tuyến vành đai Đà Lạt

	18
	Ngã tư số 4 – Hai Bà Trưng – Hải Thượng – đường 3/2 – Nguyễn Văn Cừ - Phạm Ngũ Lão – Trần Quốc Toản – Hồ Tùng Mậu – Trần Hưng Đạo – Trần Quý Cáp – Nguyễn Đình Chiểu – Sương Nguyệt Ánh – Trần Nhân Tông – Nguyễn Công Trứ – Xô viết Nghệ Tĩnh - La Sơn Phu Tử - ngã tư số 4 và ngược lại.

	5
	Đức Trọng – Đà Loan
	Bến xe Đức Trọng
	Bến xe Đà Loan
	32
	Bến xe Đức Trọng – Phú Hội – QL 20 – ngã 3 Tà Hin – Đà Loan và ngược lại

	6
	TT. Di Linh – Đinh Trang Thượng
	Bến xe Di Linh
	Xã Đinh Trang Thượng
	40
	Bến xe Di Linh – Ql 20 – QL 28 – Tân Thượng – Đinh Trang Thượng và ngược lại

	7
	TT. Di Linh – Gia Bắc
	Bến xe Di Linh
	Xã Gia Bắc
	40
	Bến xe Di Linh – QL 20 – QL 28 – Gia Bắc và ngược lại

	8
	Hòa Ninh – Đinh Trang Hòa
	BX xã Hòa Ninh
	BX xã Hòa Ninh
	45
	Hòa Ninh – Hòa Nam – Đinh Trang Hòa – Hòa Ninh và ngược lại

	9
	Bảo Lộc – Đạm B’Ri
	Nhà hàng Tâm Châu
	Khu du lịch Đạm B’Ri
	18
	Nhà hàng Tâm Châu – QL 20 – đường 28 tháng 3 – đường Nguyễn Công Trứ - đường Lê Văn Tám – đường Chu Văn An – đường Nguyễn Chí Thanh – Khu du lịch thác Đạm B’Ri và ngược lại

	10
	Đạ R’sal – Đạ Tông
	Đạ R’sal
	Đạ Tông
	52
	Đạ R’sal – QL 27 – DT 725 – Đạ Tông và ngược lại.

	11
	Lộc Thắng – Lộc Lâm
	BX Lộc Thắng
	BX Lộc Lâm
	20
	BX Lộc Thắng - BX Lộc Lâm

	12
	Lộc Thắng – Lộc Bắc
	BX Lộc Thắng
	BX Lộc Bắc
	30
	BX Lộc Thắng - BX Lộc Bắc

	II
	Tuyến nội tỉnh, Liên Huyên

	1
	Đà Lạt – Lạc Dương
	Bến xe nội thành
	Khu du lịch Langbian g
	13
	Bến xe Nội Thành- Lê Đại Hành – Khu Hoà Bình - 3/2 - Phan Đình Phùng- Xô Viết Nghệ Tĩnh – Tùng Lâm – khu du lịch LangBiang và ngược lại

	2
	Đà Lạt - Lâm Hà
	Bến xe nội thành
	Thị trấn Nam Ban
	30
	Bến xe nội thành – khu hoà bình – đường 3/2 – Hoàng Văn Thụ – DT 725 – Tà Nung – Nam Ban và ngược lại

	3
	Đà Lạt –Đơn Dương
	Bến xe nội thành
	Bến xe D’Ran
	57
	Bến xe Nội Thành- Lê Đại Hành – Khu Hoà Bình – 3/2 – Trần Phú –3/4- QL 20 – QL 27 – Thị Trấn Thạnh Mỹ – Bến xe D’Ran & ngược lại

	4
	Đà Lạt – Bảo Lộc
	Bến xe nội thành
	Bến xe Hà Giang
	120
	Bến xe Nội Thành- Lê Đại Hành – Khu Hoà Bình – 3/2 – Trần Phú –3/4- QL 20 – Bờ hồ (Bảo Lộc ) – đường 28/3 – đường Nguyễn Công Trứ - Bến Xe Hà Giang và ngược lại

	5
	Đà Lạt – Đức Trọng
	Bến xe nội thành
	Bến xe Đức Trọng
	35
	Bến xe Nội Thành- Lê Đại Hành – Khu Hoà Bình – 3/2 – Trần Phú –3/4- QL 20-Bến xe Tùng Nghĩa Đức Trọng và ngược lại

	6
	Bảo Lộc – Bảo Lâm
	Bến xe Hà Giang
	Xã Lộc Thắng
	27
	Bến xe Hà Giang – đường Nguyễn Công Trứ - đường 28/3– QL 20 -Nguyễn Văn Cừ - Lộc Thắng - Ngã ba Huế và ngược lại

	7
	Bảo Lộc – Bảo Lâm
	Bến xe Hà Giang
	Xã Lộc Nam
	24
	Bến xe Hà Giang – đường Nguyễn Công Trứ – QL 20 – QL 55 – Km 210 QL55 và ngược lại

	8
	Đức Trọng – Lâm hà
	Chợ Tùng Nghĩa
	Xã Phú Sơn
	32
	Phú sơn - Đinh Văn – QL 27 – N’Thôn Hạ 270 – QL 20 – Đức Trọng và ngược lại

	9
	Đức Trọng- Lâm Hà
	Bến xe Đức Trọng
	Xã Tân Hà
	30
	Bến xe Đức Trọng - QL 20 – Km 270 –Thống Nhất – Ngã 3 Phú Hội - ĐT 725 – Tân Hội – Tân Hà và ngược lại

	10
	Đạ Huoai – Cát Tiên
	Bến xe Đạ Huoai
	Xã Phước Cát 1
	50
	Bến xe Đạ Huoai – ĐT 721- BX Đạ Tẻh - đường 3/2 - đường 3/4 - ĐT 721 - Cát Tiên - Phước Cát 1 và ngược lại

	11
	Đơn Dương – Đức Trọng
	Bến xe D’Ran
	Bến xe Đức Trọng
	47
	BX D’ Ran – ĐH 413 – ĐH 412 – Bồng Lai – BX Đức Trọng và ngược lại.

	III
	Tuyến Lân Cận

	01
	Lâm Đồng – Đồng Nai
	Bến xe Hà Giang
	Bến xe Tân Phú
	55
	Bến xe Hà Giang – đường Nguyễn Công Trứ – đường 28/3 - QL 20 – Đạ Huoai – BX Tân Phú Đồng Nai và ngược lại